
    

      AREA AMMINISTRATIVA 
                               DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                    n.  111 in data 22.10.2024  
 
 
 
OGGETTO: STAZIONE UNICA APPALTANTE QUALIFICATA COMUNITÀ MONTANA VALLE BREMBANA - 
PROCEDURA APERTA AI SENSI ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI ASSISTENZA EDUCATIVA SCOLASTICA ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI RESIDENTI NEI COMUNI 
DELLA COMUNITÀ MONTANA VALLE BREMBANA ADERENTI ALLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE 
DEL SERVIZIO PERIODO  01 GENNAIO 2025 - 30 GIUGNO 2027 - CIG B2FF3A4F7C - NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE AI SENSI DELL’ART. 93 DEL D. LGS. N. 36/2023 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Premesso che: 
- con Decreto Presidenziale n. 10/n del 24/09/2024, in esecuzione della deliberazione G.E. n. 11/28 del 
17/09/2024 è stato nominato Segretario/Direttore, responsabile dell’Area Amministrativa e responsabile ad 
interim dei Servizi Sociali della Comunità Montana, fino alla scadenza prefissata; 
- con delibera di G.E. n. 9/5 del 22/02/2024 è stato approvato il PIAO/P.E.G. – Piano delle performance 
2024/2026; 
 
Richiamata la delibera dell’amministratore unico dell’Azienda Speciale Sociale Valle Brembana n. 17 del 
30.08.2024 con la quale è stato deliberato di delegare la Comunità Montana Valle Brembana, quale stazione 
unica appaltante qualificata, al fine di procedere agli adempimenti necessari per l’affidamento del servizio in 
oggetto, in attuazione dell’accordo approvato con delibera di G.E. n. 2/16 del 16.05.2024 e sottoscritto tra le 
parti in data 23.05.2024;    
 
Preso atto che con determina del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 96 del 13.09.2024 è stato 
determinato di procedere agli adempimenti necessari per l’indizione della procedura aperta per l’affidamento del 
servizio in oggetto , per un valore complessivo presunto pari a € 4.166.497,41 oltre IVA , comprensivo degli 
oneri di sicurezza pari a € 56.059,50 non soggetti a ribasso, con le modalità di aggiudicazione dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 36/2023, valutabile in 
base ai criteri e punteggi stabiliti nel disciplinare di gara; 
 
Richiamati i criteri di valutazione indicati nell’art. 18.1 del disciplinare di gara, approvato con determina del 
responsabile dell’area amministrativa n. 96 del 13.09.2024; 
 
Preso atto che: 

- in data 13.09.2024 è stata lanciata e pubblicata la procedura telematica sulla piattaforma Sintel di Regione 
Lombardia con ID 189424743; 

- la scadenza per la presentazione delle offerte telematiche è stata fissata per il giorno 21.10.2024 alle ore 
14.00; 

- la data di apertura delle offerte in sedute pubblica è fissata per il giorno 24.10.2024 alle ore 9.00; 
- la pubblicità legale degli atti è stata effettuata ai sensi degli artt. 83 e 85 del D. Lgs. n. 36/2023 nella nuova 

piattaforma di pubblicità legale con le modalità stabilite nel provvedimento di cui all’articolo 27 del Codice e dalla 
Delibera ANAC n. 263 del 20.06.2023 con bando di gara pubblicato a livello nazionale; 
 
Preso atto che l’art. 93 del D. Lgs n. 36/2023 dispone che, ai fini della selezione della migliore offerta nelle 
procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
dopo la scadenza del termine di presentazione delle offerte, è nominata una commissione giudicatrice; 
 
Dato atto che con nota, registrata a protocollo dell’Ente con il n. 6932/2/1 del 22.10.2024, l’Azienda ha 
comunicato, ai sensi dell’art. 2 dell’accordo citato in premessa, i soggetti da nominare quali membri esperti ai 
fini della successiva formalizzazione dell’atto di nomina da parte della Comunità Montana, di seguito indicati: 

- Grisetti Dott.ssa Carlotta - Funzionario amministrativo dell’Azienda Speciale Sociale Valle Brembana;      
- Rinaldi Dott. Stefano - Dirigente del Comune di Seriate e collaboratore dell’Azienda Speciale Sociale Valle 

Brembana per la gestione amministrativa;  
 
Preso atto, ai sensi dell’art. 3 dell’accordo citato in premessa, la Comunità Montana deve nominare, tenuto 
conto delle indicazioni dell’ANAC e del D.Lgs. 36/2023, la commissione giudicatrice in caso di aggiudicazione 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa includendo, salvo accertata carenza di organico, 
eventuale personale interno della Comunità Montana;  
 
 
 
 
 
 



 
 
Ritenuto opportuno includere quale membro della Commissione giudicatrice, il Dott. Regazzoni Omar 
Segretario, Responsabile dell’area amministrativa/servizi sociali della Comunità Montana, con il ruolo di 
Presidente; 
 
Ritenuto altresì opportuno costituire e nominare la Commissione giudicatrice per la procedura di gara in 
oggetto, come di seguito indicato: 

- Regazzoni Dott. Omar - Segretario, Responsabile dell’area amministrativa/servizi sociali della Comunità 
Montana Valle Brembana – Membro effettivo con il ruolo di Presidente; 

- Grisetti Dott.ssa Carlotta - Funzionario amministrativo dell’Azienda Speciale Sociale Valle Brembana – 
Membro effettivo esperto;  

- Rinaldi Stefano - Dirigente del Comune di Seriate e collaboratore dell’Azienda Speciale Sociale Valle 
Brembana per la gestione amministrativa – Membro effettivo esperto;  
 
Ritenuto altresì di nominare segretario, con funzione di verbalizzante delle operazioni compiute dalla 
commissione giudicatrice, la dipendente Gherardi Rag. Elena - Istruttore amministrativo della Comunità 
Montana; 
 
Dato atto che l’idoneità e la specifica esperienza nella materia oggetto dell’appalto dagli stessi maturata è 
comprovata dai curricula, allegati al presente atto; 
 
Richiamati: 

- il Decreto Legislativo n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”;  
- l’accordo approvato con la Delibera di Giunta Esecutiva n. 2/16 del 16.05.2024 e con delibera 

dell’amministratore unico dell’Azienda Speciale Sociale Valle Brembana n. 8 del 20/05/2024; 
 

DETERMINA 
 
1. di costituire la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute per la procedura aperta 
per l’affidamento del servizio di assistenza educativa scolastica per alunni diversamente abili residenti nei 
comuni della Comunità Montana, indetta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs n.36/2023, per il periodo dal 01.01.2025 
al 30.06.2027 per un importo presunto a base di gara pari a € 4.166.497,91 oltre IVA, comprensivo degli oneri di 
sicurezza pari a € 56.059,50 oltre IVA non soggetti a ribasso; 
2. di nominare componenti della Commissione giudicatrice i sottoelencati membri:  

- Regazzoni Dott. Omar - Segretario, Responsabile dell’area amministrativa/servizi sociali della Comunità 
Montana Valle Brembana - Membro effettivo con il ruolo di Presidente; 

- Grisetti Dott.ssa Carlotta - Funzionario amministrativo dell’Azienda Speciale Sociale Valle Brembana – 
Membro effettivo esperto;  

- Rinaldi Stefano - Dirigente del Comune di Seriate e collaboratore dell’Azienda Speciale Sociale Valle 
Brembana per la gestione amministrativa – Membro effettivo esperto;  
3. di nominare segretario, con funzione di verbalizzante delle operazioni compiute dalla commissione 
giudicatrice, 
4.  la dipendente Gherardi Rag. Elena – Istruttore amministrativo della Comunità Montana Valle Brembana;  
5. di dare atto che il presente provvedimento non genera oneri sul bilancio dell’Ente; 
6. di dare atto che, al momento dell’accettazione dell’incarico, i membri della Commissione giudicatrice 
dovranno dichiarare l’insussistenza di cause di incompatibilità, di astensione e/o conflitti di interesse in relazione 
all’espletamento dell’incarico, conformemente all’art. 93 del D. Lgs. 36/2023, all’art. 6-bis della L. 241/1990 e 
all’art. 35-bis del D. Lgs. 165/2001; 
7. di dare atto che in ottemperanza a quanto prescritto ai sensi del D. Lgs n. 33/2013 nella sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale della Comunità Montana Valle Brembana verrà pubblicata la 
presente determinazione con i curricula dei componenti della commissione giudicatrice; 
8. di dare atto che la presente determina: 

▪ è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione; 
▪ viene comunicata, per conoscenza, alla Giunta esecutiva per il tramite del segretario dell'Ente; 
▪ viene trasmessa in copia alla Responsabile del procedimento  
▪ viene pubblicata all’albo on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna; 
▪ viene inserita nel fascicolo delle Determine tenuto presso il Servizio.   

 
 
Piazza Brembana, 22 ottobre 2024 

                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                             Regazzoni Dott. Omar 

 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-10-22T16:12:40+0200
	Approvo il documento




